令和２年８月３１日

保護者の皆様

横浜市立根岸中学校

                              校長    山岸  和美

根岸中学校文化祭 合唱コンクール 開催のお知らせ

 さわやかな秋晴れの季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清

栄のこととお慶び申しあげます。また日頃より、本校教育活動に対するご理解、ご協力を

いただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校文化祭合唱コンクールを次の通り、開催することといたしました。

 本校では、合唱コンクールに向けての練習や取組を通して、生徒が自ら考えて行動する

大切さ、責任感や協力を学び、また学級や学年の団結を感じ、そして生徒一人ひとりの成

長につながる、本校教育活動の大切な行事であると考えています。

しかし、現段階では新型コロナウイルス感染症の感染状況は日々変化し、今後どのよう

な影響を及ぼすのか不透明な状況です。また、室内で発声を伴う練習や演奏を行う合唱を

行うことは、感染のリスクがあることも懸念されるところです。

そこで、本校では、全日本合唱連盟のガイドラインや横浜市の感染防止対策等を参考に

して、生徒の安全と感染拡大防止を最優先として、練習時より感染防止対策をとり、実施

していきたいと考えております。

（参考：全日本合唱連盟のガイドライン https://jcanet.or.jp/news/COVID-19.htm）

本校合唱練習におけるガイドラインを作成いたしましたので、お読みいただき、保護者

の皆様のご理解をいただきますようお願い申しあげます。

参加承諾書の提出をお願いいたします。

 開催日時   令和２年１０月２２日（木）

 開催場所   本校体育館 （保護者の来場はなし）

        動画配信などを検討中

 練習開始時期 令和２年９月１５日（火）

https://jcanet.or.jp/news/COVID-19.htm